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RAHOVEC - ORAHOVAC

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim *Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
N.P.T. "Bamirs", L. Bajraktari, SUHAREKE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshié:
Titulli i Kontratés: NDERTIMI [ INFRASTRUKTURES PER AKTIVITETE KULTURORE NE DEJNE
Numér identifikues: 623-21-1191-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.l Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: NDERTIMI I
INFRASTRUKTURES PER AKTIVITETE KULTURORE NE DEJNE

No. Lot
1 NDERTIMI I INFRASTRUKTURES PER AKTIVITETE KULTURORE NE DEJNE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve dubet té jeté: 51.515,00 €;
|Pestédhjetenjémijé ¢ peséqindepesémdhjeté Euro e zero Cent)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jet€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jet€ i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérpar€sisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet € Veganta té Kontratés;

Kushtet € Pérgjithshme té Kontratés;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet sc shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1&
paqartisisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

U Ju utemi referojuni kétij numni (& kontratés n€ dokumentet e falurimit dhe pagesés, procedurat dhe iransaksionet g€ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kéé né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet té kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i maré (¢ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vérictojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté Eshté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipc:2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Gézim Bajraktari
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
P

Nénshkrimi: M Nénshkrim(éf

7 7
Data: Data:
Vala: Vula:

2 Gjuha do 1€ jelé gjuha ¢ shitytezuar nga tenderuesit né kéié tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-21-1191-5-2-1/C250

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shiojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (€.

1.2 “Puné” konsiderohen t€ gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Koniraktuesi”™ éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.,

1.5“Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma qé i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do € thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve (& kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 *Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés,
1.10 “KVK™ do té thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g€ i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané 1& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Teansferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé€ 1€ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t8 Kontraktuesit, 1& shumave gé dubet t& paguhen ose gé
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& té drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin € Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né bankE apo kompani i€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrats €sht€é valide vetém nése ka marréveshje t€é shkruar pérmes s€ cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk 1€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoritcti Kontraktucs. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet tc pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku € konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve € tij ose punétoréve 1€ ti). Aprovimi i nénkontraktimit t8 ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té perivdhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢ japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1& skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas I&shimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& koniratés,

5.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€é pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ trei€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i l1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané té nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Auteriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén c Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

-



7.2 Né bazé té dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pémpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen € punés dhe lejet ¢ géndnmit, pér personclin, shérbimet e t€ ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyve.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti koniraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shken pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kiétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€é ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét q€ ai‘ajo do 1€ béjé, si dhe niparimin ¢ defekteve gjaté rcalizimit
1¢ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té sigurcj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela t€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményr€ qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do z8vendésim t€ propozuar & personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & éshié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur € obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t&€ Certifikatés sé Pranimit tc Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& 1éshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defckteve, mreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té sigurej njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t periudhés garantuese
té defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (€ cilat jané pér shkak (& rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'1 dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t¢é konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 N& qofi€ se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund € zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuvar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nise menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punéve 1&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prap# Menaxherit 1&
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK,

12.3 P&r ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projekitit.

12.4 Paraqitja e programit 1€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet € kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté 1€ drejién 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuest do t¢ sigurajé siguriné né vend-punishte gjaté g)ithé periudhés sé ekzckutimit dhe do (€ jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjer e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e dubur & detyrave ose gé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vegamté € cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim 1€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit tc shkaktvara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit &
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit 1€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t€ pérfshihen né Punét né mes (€ Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit & Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésvar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatia e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund ¢ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérajé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktucs,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t¢é mund té kontrollohet
kérkesa,

'18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditere té cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit €shté me vong se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontraién; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t1é paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, trethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkrunjé ose 1€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sg lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtobet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né g¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, i€ b&jé ose té marr njé kopje té shénimeve 18 cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do € jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referobet numeit te kontratés, numrein ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikchen nga autoriteti kontraktues se plot&sojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekic ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi
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pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t€ré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit 1€ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1é defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié t€ kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésiné ¢ materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t€ paragesé
ndonjé arsyc pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ keté té drejté, ose nga veté osc agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshténa kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontroktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té jap& njé
deklaraté pér piképamjet c tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé k&o teste 1€ pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaié kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t*i evitoj menjéheré dhe do ¢'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pégashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbntje pér pagesat paradhénie dhe 1& mbajyjes. Autoriteti Kontraktues duhet té pagunj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Koniraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesis do i pagubet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.

Imeresi do & llogaritet nga data né (& cilén pagesa dihet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se lé€shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogariné bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Nenj 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbainé pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e

komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punds s& keyer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast € kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€é kryenes sé
aktiviteteve n& bazé té té cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nésc pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1& shumave té pércaktvara né KVK nga data e
cakwar né¢ KVK kundér dispozités ngn Kontrakieesi i njé Garancioni té Pakushiézuar Bankar né njé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 12 barabarté me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fugi deri
sa 1& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé dubet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakuwesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 1& déshmoj se pagesa paradhénie Eshié pérdorur né kété ményré me
furnizim 1€ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma propotcionale npa pagesat pémdryshe pér shkak 1¢ Kontraktuesit, pas
orarit € pérgindjeve 1€ pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1é pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré 1
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund té zévendisoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1shimit te deklaratés s¢
Nogarisé pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e papgesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projekiit raportet mujore t& ¢gmimeve € vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
virteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Paralloganisé, vlerén c sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q€ &shté pérfunduar; osc

b} Né rast t& kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ekzckutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézajé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén ¢ punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfag@suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimitare pér (€ ¢ilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimiar 1é
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéher do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar &8 Menaxherin ¢
Projektit,



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e
caktuar si né& kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé osec kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye té€ justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve 1& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém osc final do &
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktvara ne shpenzime 1é
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1& béhet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime 1é Kontraktuesit, me urdh@r té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré 1¢ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet 1e jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 13 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit (¢ Kontrakiuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritctin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1é cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} te refuzojé aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I&shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose ¢ refuzojé
furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka [éshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do 1€ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim i€ gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund té shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria osc dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés sc defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t&é veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nésc kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekieve do té vazhdohet vetém pér até pjesé 18 punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonji dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1€

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kentraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy,; ose

b) t€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shtg né
giendje g€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteth kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1é kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoritett kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt gé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s&€ pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sg& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur € jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né € cilén Kontraktuesi i kn plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té ill¢ g€ avtoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené perfunduar né ményrs té tillé q& té jetd i kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésishe derisa té jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Mecnaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh 1&himin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakwes do té
mbeten & detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para Iéshimit & certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur € parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare o pranimit-MNatwa-dhe- masa-cobligimeve-té-tilla-do-1é-pércakiohen-duke-iu-referuar-dispozitave

t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave € parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé dubet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore € kontratés do té périshijné, por nuk do té kufizohet né:

8. Kontraktuesi ndérprené punién pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve té kontraktuara pér m¢ shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c.  Autoritcti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projekuit;

e Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktvara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale ¢
démeve (€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1é kontratés pér raste t¢ tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja mateniale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nésc pér shkak t€ fajit 1€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontrakesi do té pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do 8 béjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje té miré. Mcnaxheri i Projektit duhet 18 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perindhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pErdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen € obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontrat€, punémarrési sa mé shpejté gé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
-Ni-kitdrast-aplikehen-dispezitat-si-nd vijim:—

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t&é pezullohen deri sa & arribet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

it. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart Kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 1 detyrimeve 1€ kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. Né& qofté se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjaté éshié béré i pa afté, pér shkak (¢ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontrat€s nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler€simin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés s& léshimit t& shkres@s né fjalé dhe minus
pérgindjen e vler&suar 1€ punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materinlet e porositura, koston ¢ arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né qofté se pamundésohct pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontroliit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & viértetoj kéé. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nésc cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda [5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 ditgé nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1é arritur zgjidhje
migésore déshton osc nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené € lira t& vazhdojné né fuzén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s&é mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
i€ pujtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pal€ do t€ keté t&€ drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme 1é procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkajé:

a) ose vendim nga gjyqi,
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-21-1191-5-2-1/C250

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.
o 21 L_igjcl € Kosovés qé:' jané r_:E.fugi dp té zb_atohc_n pér té gjilhe t;ésh.ljet' qé.nuk mbulohen nga
Ligji i zbatueshém dispozitat e kontratés, Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do i€ jeté: Gjuha Shqipe.
Siguria ¢ P ety Py . . S .
. Shume e siguris€ sé ckzekutimit éshié: 5,151,50 €uro, pér kohézgjatjen ¢ periudhés prej: 150
ekzekutimit 10.1 - . S s
dité nga data e nénshkrimit té kontratés.
Shuma minimale ¢ sigﬁrimit do té jeté:
(a)  Nésec ndodh ndonjé humbje ase démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve giaté periudhés mbi t€ cilén kontraktuesi éshté
pérgjegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve &
definiuara sipas nenit 38 1& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin ¢
tillé nén shpenizimet ¢ veta, n€ ményré g€ punét e pérhershme né ¢do aspekt t&
jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té menaxherit té
kontratés. Konkraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
Pérgjegjésia dhe gjer né kosoton e zévendésimit 1€ ploté;
Sigurimi i .2 (b)  Nésc ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté e
Kontraktuesit mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c)  Nése ndodh ndenjé humbje ose démtim i pronés (pérveq Punéve, Impianieve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshté: 15.000
curo pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shé i pakufizuar;
(d)  Nésc ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,
(ii) t& personave t€ tjeré: 50.000 curo pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
&shté i pakufizuar,
12.1 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 5 ditéve nga data e
- Nenshkrimit t¢ kontratés.
Programi
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar Eshté: 5 dité nga dats ¢ pranimit t€ kérkes®s sé
- Menaxherit té Projektit.
17.1 Data e fillimit do t& jet€ nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i projektit.
Fillimi i punéve Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do 1€ jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe arsyeshmeris
17.2 $¢ vonesave IC Icjuara nga organ! mbykqyres.
Kontrata éshté: 120 dité.
Démet e likuiduara pér € gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t€ Kontratés pér
o ditg.
Démet e likuiduara | 19.1 Shuma maksimale ¢ démeve & likuiduara pér té gjitha Punét Sshté: 10 % ¢ Cmimit final té
Kontratis.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe - Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
testimi - Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja.
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: Nuk aplikohet.




Shuma ¢ parave (¢ mbajtura éshté: 10 % té vlerés sé kontratés,

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 . - S .. a . S .
Kontraktuesi mund 1€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé banké e licencuar né
Kosové, ose Kompani ¢ sigurimesh ¢ licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovés “me kérkesg”,

E""“q"‘ per 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté: 5 dité pas nénshkrimit 1& kontratés.

ompensim

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantucse e defekteve éshié: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésist se defekteve do té

Defektet ’ fillojé né€ datén ¢ pranimit 1€ punéve.

Pagesa pas Pérgindja gé do & zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston

shképutjes sé 39.1 shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshié: perqindja e vlerésuar té

kontratés punéve té pakryera minus shuma e démeve t& likuiduara,

Zgjidnja TIgesore € [ 4 2 Komisioni pér Ndérmjet&sim ne kuad@r te Ministrisé se Drejtésisé.

mosmarréveshjeve

iijs:dmh:?rfvesh' v a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

CVeSIeve | 43.1 kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
me proceduré kata Themelore Prishting] né pait - ligiin né K. .
gjyqésore [Giykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NDERTIM! | INFRASTRUKTURES PER AKTIVITETE KULTURORE NE DEJNE . RAHOVEC

pérfundimit tb téresishém t@ pozicionit.

Pjest plrbérése e paramasés Jand edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Gmimi pér gdo pozicion duhet té pérfshijd: Blerjén, furnizimin, transportin,
punimin, montimin, lidhjat, sjelljén e pozicionit nd glendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe
kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhuestive. N& gmim duhet té kalkulohet gjithashtu | téré materiali
shpenzues deri né léshuarjen né funksion, Llogaria e sasive pérfundimtare do t& b&h&t me liber ndértimor pas

A

ARKITEKTURA

Poz.1

PUNET PARAPERGATITORE

Nr.

Pérshkrimi { pozicionit

Njésia
matése

Sasla

Cmimi plir
njs] {€}

Totall {€)

Ndértlern | Kantlerit dhe mobiliziml | ndgrmarrés pér fillimin e
punimeve N& cmim té llogantet kosto @ perpiimit 1@ planit
dhe programit punues si dhe e giithe kosto e transportit dhe
vendosjes sé makinave dhe stafit punues.

Komplat

10.00

1000

12

Ing'zimi i parcellés né verdin e paraparg pér ndértimi i
infrastruklurés pér aktivitete kulturcre né Dejné, sidhe
bartja e pikave nga projekli ne terren s& bashku me crganin
mbikqyres

m?

1,738.99

010

173.90

1.3

Rrethimi dhe sigurinmi « parcelés me llararing t& zinkuar me
larteést 2 m ne t8ré perimetrin & caktuar 18 punishiés dhe
shé&njézimi informativ me tabelén informuese me
dimensione 1.5x2 m t& punuar nga profilet & hekurit dhe
lamarina. Ne cmim te kalkulzhen edhe shenjat lajemruese
|per mkrojtjen e shendetil dhe sigurin re pune Kujdes te
vecant duhet kushtuar parahyrjes kryesore te parceles dhe
pergjate rruges kryesare

35.00

1.00

35.00

14

Organizimi i punishias dhe depove, furnizimi me material per|
nd@rimi i mjetit t8 pérkohshém té ujésjelliésit, kanalizimit,
rrjetit elektrik dhe ndtigimil 18 kantierit, vendosja e kontejnerit
per zyren e menaxhimit té projektit

Cop#t

100 02

Kontrolimi dhe evidentimi I instalimve néntoksore , zg,edhja
€ problemeve eventuake sanimi dhe riparimi i instalimave
nentoksore qe lidhen me planin operativ te ndertimit si dhe
perpilimi | planit detal operativ ge lidhat me procesin e
ndertimit. Ne crim te llogaritet edhe kasto eventuale e
detektimil me aparatura elektroteknike perinstaime
nentoksore si dhe evidentimi i sakle | instalimve ge duhet te
jmirembahen gjate kohes se ndertimit (rjeti elektrik , rrjet |
lujesjelis:t, kanalizimit et )

1.738.99

173.50

Pas pérfundimit 18 punimeve t2 glitha ndermimet ¢
pérkohsnme duhet te largehen dhe 1@ béhel pastrimi i
|terenit.

ml

1.738.99

0.13

17380

TOTALI 1 :

666,70

Poz.2

PUNET E AMFITEATRIT

Nr.

Pérshkriml | pozicionit

Njgsla

matése

Sasla

Germiry | gere | dhout t& kategoris IIl me traghesi t=30¢cm
per wrafshimin dhe nivel:zimin e terrenit, ku parashitet te
ndertohet amfiteatri. Largimi i t& njgjtit né largési brenda
kantierit pir pardorim dhe nivelizzmit ¢ hapesirave brenda

m!

700

Gmimi pr
njési

Totall (€)

70.00

Pkt oS T ioperet de e potobis e g ohet e

depont legale

27

'Gérrmumi i dheut té kategor.se sé 11l -t& p&r hapjen e
themeé- pltakés mé trashesi t= 80 crn. Largim| i t& njgjtit né
‘arg#si brenda kantierid p&r pérdonm dhe nivelizimit e
hapesirave brenda parkut, pjesa e teperet dhe e
podebishmae largohet ne deponi legate

2270

1.00

2.3

Fumizimi, hudhja dhe ngjeshja @ zhavorit 0-62 mm ne
trashesii= 30.0 cm mbi dneun & ngjeshur, me mekanizim
perkates.

m'.l

70.0




24

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm n&
trashesi = 20 cm, me mekanizim pérkates

ml

500

5.00

250.00




[FUNET BETONIT

25

PUN

farmesimin e shkalieve te amfiteatrit.
Me beton te armuar C25- 30 Mpa né pahité pérkatése sipas
projeklit. Siperfagia e Jashtme e pahive te jete e lemuar .

Iﬁ.lmizmu. transporti dhe betonimi | thameleve pllaké dha

m’

175.0

50.00

8,75000

ARMATURES

28

TFumn:zieni, transporti, prefja si dhe verdosja e ARMATURES

GBR-400/500 n& téras! né té gjtha pozicionet sipas
llogarisé statike

2,940.0

0.60

1,764.00

27

Furn:zimi, transport), prana dhe vendosja e mjetave 0524

5.950.0

060

3,570.00

27

[PONE

Furnizimi, transporti, prerja dhe vendosja e mjetave Q335

3.877.0

0.60

2.326.20

TJERA

28

}Furnizim . transporit dhe ngjyros;a @ muréve t& amfiteatrit,
Ishkalleve, tnbunave Me pofikolor ne dy shiresa me nuencé
té hirle.

420

1.00

]

42200

29

Furnizimi, transporit dhe ngjyrosja e muréve t& binés
ekzistuese. Me polikolor ne dy shiresa me nuancé sipas
kérkesas s# investitorit,

247.0

1.00

247.00

210

Furniziml. transport: dhe montiml | drurit | cill vendoset ng
cdo 2em distance i Inkastruar mbi ulset e tibunave ta
amfiteatrit ku sherbejné per uijen e personave. Druri duhet 18
jeté i klasit t# parg, rezislente nda] ndryshimeve {8
temperaturés, rezistent ndaj ngricave me shkall {8 voghi te
Ihithjes s& lagéshilse. rezistent ndaj abrazionit, Mae ngjyré
sipas kérkesés sé investitorit. Veretie ne cmim te llogaritet
kemplet pjesa e cila sherben per ulje me gjérsi <0cm dhe
{rashes) minimala t=2 4cm .

220.0

1000

2,200 00

21

Furn.zimi, transporti dhe Shirifa e penimetril (bazés) epoksid
Sikatioor 156 ne trashesl 1.0mm e ¢ilit duhet {i shichet rérg
kuarci me fraksion O 3-0 B mmsi dhe miell kuarci

2100

25.00

5.250 00

212

Mbushja e dyshemesé me réré kuarci me fraksion 6.3-0 8
derisa dyshemeja #shié ende né giendja 8 Iengétecilae
ngrit nivelin n& min. 0 5 mm

2100

1.00

210.00

213

Shtrifja e shireses sé polurelarit elastik Sikafloor 350 N me
{rashesi 1.0 mm

2100

1.00

210.00

2.14

Mbushja & dyshemesé me réré kuarci me fraksion 0,10 5
derisa dyshemeja &shié ende né gjéndie t¢ Wnga!

2100

1.00

210.00

215

Shirirja @ shireses s& poluretanit alifatik me ngjyré Slkaflaor
359 RAL, ne trashesi 0,5 mm

2100

1.00

21000

2186

Presja e dilatimeve me makiné speciale dhe mbush;a e tyre
me sluko poliuretani.

210.0

1.00

21000

217

|diagpnale

Punimi  skajoreve te epoksidit me madhesi 4 0 cm né

400

200

8000

TOTALI 2:

26,656.20

Poz.3

PUNET E PARTERIT

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njdsia
matése

Sasla

Cmimi pér

njésl {€)

Totall {€)

31

Gemimi i dhout t& kategors 11 me trashési t=30cm pér
pregalitjen e bazes s& parkut, formasimin e shtigjave per
acje. Largimiité njgjtit né largési brenda kantierit p&r
pérdorim n# rregullimin dhe nivelizimln & hapesirave te
nevejshme, piesa e teperet dhe e podobishme largohet ne
deponi legals, deni ne vendin ku e cakton organi mbikqyres.

ml

137.00

050

Targesi max derl sxm

32

Nivehzimt, ngjeshia (kompaktimi) | nénbazés me cilindér
vibrues me peshé 12t

45000

020

33

Furnizimi lransportl, rrafshim, dhe nivelizimi | terenit me dhe
t& pérpunueshém me trashesi t=10cm i kfasit | per mbjeljen
e barit, Dheu duhet te [ete i parmirsueshém qe lavrohet me

mjete adekuate, te jets per bar natyral per parge.

m!

5000




3.4

Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazéis s& sipériages sé parteril
me saktési der né £2 cm duke krijuar pjerresin e navojshme
terthore per kullimin e ujrave siperfagasore, ngjeshja me
cilindér vibrues ded ne arriljen e kompaktesis prej Ms= 30
Mpa

Q20

Furnizimi, transporti dhe ngjeshia e materialit nga gur:
thyer me frakison 0-53 mm me trashesi t=15 cm ne pjendje
te ngjeshur (Ms=40 Mpa) .

7000

£.00

36

Fumizimi, transporti dhe ngleshja e materialit nga guri |
thyer me frakison 0-31.5 mm me trashesi =10 cm na
glendje te ngjeshur (Ms=60 Mpa) .

4500

500

37

Furnizimi, transporti dhe ngieshja e mataria'it nga guri |
thyer me frakison 0-2 mm me trashesi t=5 ¢m ne gendje te
ngjeshur (Ms=60 Mpa) .

25.00

.00

16

Furnizimi, transperti ¢he vendosja e kubzave me
dimensione 50x50x10 cm me ngjyre ta hirit dhe le kuge , ne
qmim te katkulohet shtresa e reres fraksion 4 mm me
trashesi t=5 cm dhe mbushja e fugave te kubzave me rer te
imet. Llogarija ne meter katrora,

450.00

.00

3150.00

39

Furmzimi, transporti dhe vandos)a e skajorave me
dimensione 8/20 cm per kufizimin e platos , ne gmim te
:Ilogaritet beloni per shtangimin & skajoreve

500

850.00

Fumiziml transporti dhe montim’ | shpertave per mbelurina
ne form harkora me material nga druri pjesa a brendshme te
punchet nga iamarina

Coptt

12.00

000

36000

Furnizmi, transporti dha mbjellja e OPATIJA- pérzieje o
barit per sipéifaget me diell, i ¢enifikuar. Mbille} né thellési
0.5 deri 1 cm dhe distance 2-3 ¢m. Sasla e navojshme pér 1
m2 éshte 20-25 g. Pas mbjeiljes bbhet ngjeshja me cilindra
30-50 kp & rénde dhe ujitia me kujdes t& shtuar. Toka né &
cilén mbillet duhet paraprakisht t& lavrohet né thellgsi 20-25
cm, imtésohet dhe riafshohet mird, t& jelé e pasur me
materie ushqyese, teksture t& miré dhe pH neutrale (dobat
acidike dar dob#t bazike), e t#& cilés duhet shtuar edhe 2 -5
kg/m2 treset dhe 15-20 g/m2 pleh mineral | kombinuar
NPK. N¢ rast se toka ku mbil'et nuk &shté e pérshtatshme
duthat té siflet dhe gb | pérmbush kéto karakteristika né
|shlresé 15-2C em. Bimt! nuk guxojné te jene té Infektuar me
ndonje sémundje apo démiues

670.00

050

33500

|Fumizim’, transporti dhe mbjeltja e drurit dekorativ
{"Cupressus arizonica-Selviae Arizonés"), Dru dekorativ
me lartesi 200 crm mbi nivelin e dhuet, gjethet ngjyre gri t8
kaltér, gendrueshmeri ndaj temperaturave te ulta deri ne -20
. rezistenc ndaj tokave jo shurne pjeliore, tolerant ndaj
ndotjes urbane. Mbillet duke e hapur nj& grop me
dimensione 70x70x70 cm, e e cila mbushet me dhe natyral
{marr nga shiresa e sipg&rme e tokés, 0-25 cm thellési, 1 cili
ka teksture lymore, lymare-argjilore ose ranore-argjilore. i
pas.ar me materie ushqyese dhe pH nga dobét acidike deri
dobét bazike, pérkatéisisht 6,1 deti 7,8), i cili paraprakisht
pérzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh
mineral | kombinuar NPK. Bim#él nuk guxojné t# joné {4
infekiuar me ndonjé sémundje apa démtues.

Cope

3000

10.00




313

Fumiziml, transporti dhe mbjelita e drunt dekoraliv-Ginko
{Ginkgo biloba"), Dru dekoraliv gjsthet ¢ vardha ne viashié,
mae lartesi 250cm mbi nivelin @ dheut, rezislanc ndaj tokave
|0 shume pjellere, tolerant ndaj ndotjes urbane. Mbillet duke
e tapur ni¢ grop me dimensione 70x70x70 ¢cm, e e cila
mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e sipérme e
tokés, 0-25 cm theligsi, | cili ka teksturé lymore, lymore-
argjilore ose ranore-argjitors, i pasur me matere ushqyese
dhe pH nga dobét acidike deri dobat bazike, perkatésisht 6,1
deri 7,8], i cili paraprakisht pgrzihet me 1-1,5 kg treset (dhe i
luleve) dhe 100-150 g pleh mineral | kombinuar NPK. Bimét
nuk guxojnd té jend t& infektuar me ndonjé sémundje apo
démtues.

Copé

350

1000

350.00

PUNET E RRETHOJES

3.14

Furniziml, transporti dhe betonim’ | murit nga BA h=1m x
0.25 m ma shput te themalit 0.5x0 & m, né pjesén pergjaté
rugés kryesore dhe ne pjsén ansare me beton (& ammuar
C25/30. Ne cmim 1e llogarite hapja dhe mbusha me zhavor
nén themeld dhe pjesa e armimit .

27.00

4000

1,080 0C

315

Furnizimi, transporti dhe punimi i derés kyresore ng hyrje.
Me mekanizém fréshgités pér hapje dhe mbyllje me profile
metalike me lartest h=2m_ngjyre & hirit.

7.00

1000

70.00

316

Furnizimi, transporti dhe montimi rrethojes metalike ngjyre e
hirit ma shtylla nga konstruksloni | cellkut D=8/8/0 4mm dhe
rrjeta metalike 4mim, me lartasi h=1.5m né pjesén pergjaté
rrugés kryescre dhe ne pisén ansore. Ne cmim te kalkulohet
saldimi dhe ankerimi | bulonave.Rrethoja te punohet sipas
pjesas grafike te paraqitur ne projekt,

27.00

2500

675 00

TOTALL 3 ;

B8,368.50

REKAPITULIM PUNET NDERTIMORE

TOTALI

PUNET PARAPERGATITORE

§66.70

PUNET E AMFITEATRIT

26,556.20|

W]

PUNET E PARTERIT

8,368.50|

TOTAL A ARKITEKTURA

35,591.40|




ELEKTRIKA

Poz1

PUNET PARAPERGATITORE

Pérshkrmi i pozicionit

Njésla
matésa

Sasla

Gmimi pér
njisi (€)

Totali {€)

M‘i"hia e kanalit per shiririe e kabllos me dim. 80x40cm.

m

200 00

1.00

200.00

Shirirja @ reres 1=10+1Ccm.

md

45.00

500

225.00

Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej hetoni
45x45x60cm.

Copé

20.00

15.00

300.00

Vandosia e shint per paralajmrim "rrézik pér jotd”.

m

200.00

0.10

20.00

o 5] M=

Furnizimi dhe montirni | kabllove energjetike NAYY-J
5x10mm*- Alummin.

m

150.00

2.00

300.00

Furnizimi dhe montiml { kabllove energjetike NAYY-J
4x5mm?*- Alummin.

m

1,760.00

0.10

176.00

Furnizimi dhe montimi | kabllove energjatike NYY-J
Ix1.5mm?.

200.00

0.50

100.00

Furmizimi dhe montimi | LED Reflektorit, me mbrojtie
1PE5,150W, ma kelo karakterislika

Luminous flux :12000 Im

Size | 420x333x51 mm

Color rendering index CRI >80

Nearast color temperature 4200 Kelvin

Light color:Natyral White

Average rated service life - 30000h at 25" C

Copsé

800

50.00

300.00

Furnizimi i trupit ndricues LED 41W
Karaktarsitikat teknike

Total power 41W

Total luminous flux*. 4182 Im
Luminaire efficacy*: 102 Im/W
Dimensions: ©700/700x500 mm

IP Protection IPG5SLED

Life Span >100,000Hrs(Ta=25*C@L80}
Body Colour Gri Silver

Operating Temperature -30°C to +50°C
PFC >0490

Proteclion Class Class |

Copé

2000

15.00

300.00

10

Fumnizimi dhe montimi i shtylles metalike e galvanizuar
h=3m me elementet percjellse si bulonat lidheset dadct etj
Karakteristika teknike: o
Gjatésla 4m, 2)2000 mm b)3000 mm cl850 mm @Q1_114
mm PQ2_76 mm

-Pesha e shiylles m=46kg

-Dimensioni pllakes se shtylles 80x60x80cm per ankerim
-Ankerat @20mm

-Shtyllat duhet te ken a-tes, nga prodhuesl.

Copé

16 00

70.00

1,120.00

Furnizimi dhe montimi i shtylles metalike e galvanizuar
h=4m me elemeantst percjellse si buionat lidheset dadot ef]
Karakteristika teknike: -
Gjatésia 4m, a)2000 mm b)3000 mm c1850 mm 201_114
mm @Q2_76 mm

-Pesha e shtylles m=46kg

-Dimensioni pllakes se shtylles 60x50x80cm per ankerim
<Ankerat @20mm.

-Shiylla duhet te ken a-test. nga prodhuesi,

Copeé

4.00

7000

280.00




12

Furnizimi dhe montiml i tabeles se ndricimit te jashtemn
KSHE, me dimensione 800x400x20mm, IPES, propozohet
CDCP,ABB, apo te ngjashme. Tabela duhet te jele metalke
@ galvanizuar, sig eshte parshkuar ne pershkrim teknike
Elementet pérb&rse jan#:

1.Nderperés magneto termik AS-160/R63A, 3p, fcc=10KA.
2. Niehsor matés | energjisé 3f, 63A, per matje dirkete
MAKEL.

3. Siguresa automalike 3p C, 16A | [cc=6kA=4sal.

4 Konkator 3p, 230V, 20A modulare =3cope

5 Ndemeres (0,1,2), 2p, 16A=3cape.

8 Faotegell 200iux=1pcs.

7 Sigwesa automatike 6A,1p, C, lco=6kA

8 Materiali | imet lidhes

Copé

1.00

70.00

70.00




Fumizimi dhe montirl i shisitit t& zinkuar FeZn 20x3 mm.

20000

1.00

200 00

Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjezuar PVC @ 83mm

200.00

1.00

200.00

Furnizimi dhe montimi, ) grupit té siguresave nga
poliestari{aralgjite) per furnizimin e trupit ndricues 120W,
LED:

Karakteristikat teknike:

1.Tensloni nominal 450V.

2.Rryma nomina g sigureses 18A

3.Numq i siguresés 2,

4 Tipi i kabilos kyqese 16/Al.

5. Temperatura e punes -50° der 130°,

Cop#

20.00

5000

1,000 0O

16

Punimi | eleboratit per matjen a tokezimit mbrojiese, te cdo
shiylle metallke,

Cop¢

20.00

5.00

100 00

17

Material i imét lidhés i pa specifikuar.

Komplet

1.00

100.00

100.00

TOTAL B ELEKTRIKA

4,991.00




[ HIDROINSTALIMET
Poz.1 | KANALIZIMI ATMOSFERIK
N]ésia Cmiml pér
Nr. Pérshkrimi i pozicionlt matése Sasia njésl (€ Totali (€)
Gémnimi i dheut 8 kategoris s& lli-té dhe 1V-té me thellési
' |mesatare t¢ gypave e kanalizimit H=0 8 m. m? 136 80 100 136.80
TFurnizemi, transponti dhe hedhja e rérds ni fund te kanaiit,
| "2 lanash dhe mbi aypat e kanaizimit o 1710 200 L)
1.3 |Mbulimi i kanalit né shiresa 20-30 cm me ngjeshje m’ 119.70 1.00 119.70
1.4 |[Largimii dheut té tepért nga punishija m? 17.10 1.00 17.10
Kontroll, pastrimi dhe rifunksionalizimi1 kanalizimil
1.5 |atmosferik aktual pusetave dhe me t& gjitha pjesst Komplet 100 10.00 10.00
Jﬂg_sli&se lidhése dhe fazonike
Furriziri, transporti dhe punimi i pusetave mathore nga
elementet e parafabrikuara 12 batonit @-800mm deri ng
thellési h=2.0 m'. N& ¢mim & pérfshihen kéto punime:
furnizirni, shirirja dhe ngjeshja e zhavoril né fundin e pusetgs
{-20cm | furnizimi dhe betonimi | pllakés s& poshime {-15 cm
& armuar ma rrieté Q-188 né dy zana, furnizmi dhe mentimi
i gypave(unazave) (& parafabrikuara té betonit 3-1000 mm
Humizim| dhe montimi | konusit 18 parafabrikuar 1& betonit,
16 [furnizimi dhe verdosa e betonit pir kineta sipas delait, Copé .00 %00.00 30000
suvalimi i vazhdimeve té gypave t& pusetave sipas detalit,
furnizimi dhe monlimi i shkall#ve 18 pusetave sipas detalit
furnizimi dhe punimi | kapakéve 18 pusetave nga betoni
C20725 me d m 1x1 m. Ne cmim te perfshihen edhe 1& gjitha
punimet tiera sipas parshkrimit feknik parkomplatmin e
puselés, komplet sipas standardeve
Furnizemi, Iransperl dhe monlimi i gypave nga betoni me :
W7 [amatet B100E, 9 m 60 00 25.00 1,500 00
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE-SNA té
18 kanalizmit & jashtém atmoslarik dhe pieséve fazonike me
gjithé matedalin e nevojshém. N& gmimn 1& llogaritet t& gjitha
elementet sipas rekomandimeve {8 prodhuesit
18.1 |Gyp HOPE SNE @160 mm m 95 00 5.00 475.00
1.82 [Gyp HDPE SNB ©200 mm m 4000 5.00 200.00
Punmi | uiembiédhesave & jashiém: Furnizimi_ {ransporti
dhe montimi | kapakéve metalk 18 ujsmbledhesave me dim
18 |a/b=50/50 cm, N& gmirmn t& kalkulohel: T-kihesa dhe kthesa Copé 1360 1000 13000
45" e gypit D-160 mm si dhe rregullimi | kok#s nga beten
C25/30
Pastrimi, formesimi i kanalit egézistues si dhe furnizimi,
transport! dhe punimi | brigjeve me gure di15-20)cm ng
1.10 |beton C16/20 sipas dimensioneve 18 paraqitura né projekt Komplat 1.60 50 00 50.00
si dhe punimi | koké&s hyrése dhe dalése t@ Bshesés gypore
nga betoni C20/25.
111 Shayrtimi | gjithe rrigllt tg kanalizmit fekal dhe atmesferk ne Komplet 1.00 50 28 5028
prezencen e Organit Mbikayrés.
TOTALI C HIDROINSTALIMET 3,074.38
REKAFITULIM | PUNEVE TE PERGJITHSHWME
PERSHKRIMI | POZICIONEVE SHUMA (€ }
A |TOTAL A ARKITEKTURA 35,591.40
B |TOTAL B ELEKTRIKA 4.991.00'
E— i i EALE
TOTAL PA TVEH: 43,658.78|
TVSH{18%]: 7.850.22
TOTAL ME TVSH: 51,515.00




